ADM-WI02-FM03, 18/03/2022

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:0629/POS-TCKT                                        Vũng Tàu, ngày 19 tháng 04 năm 2024

V/v: Giải trình về việc thay đổi lợi nhuận

sau thuế TNDN (BCTC Quý 1 năm 2024)

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại Điều 14 – Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của

Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Công ty Cổ phần Dịch vụ Lắp đặt, Vận hành và Bảo dưỡng Công trình Dầu khí biển

PTSC (Công ty POS) (mã chứng khoán: POS) xin giải trình về việc Lợi nhuận sau thuế

TNDN thay đổi từ 10% trở lên so với cùng kỳ năm trước như sau:

                                                                                                             Đơn vị tính: Đồng

TT Chỉ tiêu Năm 2024 Năm 2023
Biến động

+/- %

1
Lợi nhuận sau thuế

TNDN
30.793.982.423 6.621.148.129

24.172.834.294

365,09%

Nguyên nhân:

- Quý 1/2024, Công ty đã đầu tư trang thiết bị phục vụ thi công, giảm chi phí thuê

ngoài, giảm giá vốn dẫn đến lợi nhuận sản xuất kinh doanh tăng so với Quý 1/2023.

- Lợi nhuận từ hoạt động tài chính Quý 1/2024 lớn hơn so với Quý 1/2023 do

bình quân tiền gửi và chênh lệch tỷ giá bán ngoại tệ tăng.

Công ty POS trân trọng thông báo.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BKS (để b/cáo);

- Website www.pos.ptsc.com.vn

- Lưu VT, Thư ký HĐQT, ĐTT (02).

Người đại diện theo pháp luật

		2024-04-19T16:55:50+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ LẮP ĐẶT, VẬN HÀNH VÀ BẢO DƯỠNG CÔNG TRÌNH DẦU KHÍ BIỂN PTSC